
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione Generale per le istituzioni della formazione superiore 

 

1 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Michele Covolan  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM.” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7422  

email: dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.it 
 

IL DIRIGENTE  
VISTI 

 

i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del comparto delle 

Istituzioni di Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica sottoscritti il 16 

febbraio 2005 e il 4 agosto 2010 e il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo 

al personale del comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018; 

VISTA 

 

 

 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

VALUTATA 

la sentenza del Tribunale di Napoli – sezione lavoro – R.G. 16464/2020 che accertava 

il diritto della prof.ssa Stefania Perna, titolare di Decorazione (ABA V11) presso 

l’Accademia di belle arti di Napoli, ad essere trasferita all’Accademia di Belle Arti 

di Catania, disapplicando la delibera di tale Accademia che convertiva una cattedra 

di Decorazione in Beni culturali e ambientali (ABVPA 61); 

la proposizione dell’appello avverso il sopraindicato giudizio da parte 

dell’Avvocatura dello Stato;  

che con decreto di rettifica dei trasferimenti, prot.n. 9297 del 15.7.2022, la prof.ssa 

Stefania Perna (ABA V11) è stata trasferita in soprannumero presso l’Accademia di 

belle arti di Catania; 

che detto trasferimento è stato risolutivamente condizionato all’esito del giudizio di 

appello e che la cattedra di Decorazione (ABA V11) presso l’Accademia di Belle 

Arti di Napoli è stata resa disponibile esclusivamente per incarichi a tempo 

determinato annuali fino all’esito del contenzioso; 

la sentenza d’accoglimento della Corte D’Appello di Napoli datata 28 marzo 2023, 

su ricorso R.G. 1367/2022; 

l’opportunità di assicurare la continuità didattica fino all’inizio del nuovo anno 

accademico; 

DECRETA 

Articolo 1 

1. Il trasferimento della prof.ssa Stefania Perna, docente di Decorazione (ABA V11), presso 

l’Accademia di belle arti di Catania, disposto con il decreto dirigenziale n. 9297 del 15 luglio 2022, 

è revocato. 

2. La prof.ssa Stefania Perna è riassegnata presso l’Accademia di belle arti di Napoli sulla cattedra di 

Decorazione (ABA V11) bloccata dal decreto dirigenziale n. 9297 del 15 luglio 2022. 

3. L’esecuzione delle disposizioni di cui ai commi 1 e 2 è differita al 1° novembre 2023. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito www.mur.gov.it, nonché sul sito http://afam.miur.it 

 

 IL DIRIGENTE 

dott. Michele Covolan 

 

http://www.mur.gov.it/
http://afam.miur.it/

		2023-04-21T16:55:34+0000
	COVOLAN MICHELE


		2023-04-24T10:38:34+0200
	protocollo




